
DWW.5241.2.2023 

POSTANOWIENIE Nr 1013/2023 

KOMISARZA WYBORCZEGO W WARSZAWIE III  

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

 w sprawie ustalenia liczby radnych wybieranych w każdym okręgu  

powiatu warszawskiego zachodniego 

Na podstawie art. 419 § 2 w związku z art. 419 § 2a i z art. 450 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. 

– Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408), Komisarz Wyborczy w Warszawie III 

postanawia, co następuje: 

§ 1. Ustala się liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu powiatu warszawskiego 

zachodniego. 

§ 2. Numery okręgów wyborczych, granice oraz liczby radnych wybieranych w okręgach 

określa załącznik do postanowienia. 

§ 3. Postanowienie podlega przekazaniu Radzie Powiatu Warszawskiego Zachodniego oraz 

Radzie Miejskiej w Błoniu, Radzie Gminy Izabelin, Radzie Gminy Kampinos, Radzie Gminy 

Leszno, Radzie Miejskiej w Łomiankach, Radzie Miejskiej w Ożarowie Mazowieckim, Radzie 

Gminy Stare Babice, Wojewodzie Mazowieckiemu oraz Państwowej Komisji Wyborczej. 

§ 4. Na postanowienie Radzie Powiatu Warszawskiego Zachodniego oraz Radzie Miejskiej  

w Błoniu, Radzie Gminy Izabelin, Radzie Gminy Kampinos, Radzie Gminy Leszno, Radzie 

Miejskiej w Łomiankach, Radzie Miejskiej w Ożarowie Mazowieckim, Radzie Gminy Stare 

Babice, a także wyborcom w liczbie co najmniej 15 przysługuje prawo wniesienia skargi do 

Naczelnego Sądu Administracyjnego, w terminie 3 dni od daty podania postanowienia do 

publicznej wiadomości poprzez opublikowanie na stronie internetowej Delegatury Krajowego 

Biura Wyborczego w Warszawie. Skargę wnosi się za pośrednictwem Komisarza Wyborczego 

w Warszawie III. Zgodnie z art. 9 § 1 Kodeksu wyborczego przez upływ terminu do wniesienia 

skargi należy rozumieć dzień złożenia skargi Komisarzowi Wyborczemu w Warszawie III.  

§ 5. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz podaniu do publicznej wiadomości na stronie 

internetowej Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Warszawie i w sposób zwyczajowo 

przyjęty na obszarze powiatu warszawskiego zachodniego. 

Komisarz Wyborczy 

w Warszawie III 

 

Joanna Oliwa  



Załącznik do postanowienia Nr 1013/2023  

Komisarza Wyborczego w Warszawie III 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

 

Podział powiatu warszawskiego zachodniego na okręgi wyborcze 

Numer 

okręgu 

wyborczego 

Granice okręgu 

Liczba 

radnych 

wybieranych 

w okręgu 

1 Gminy: Izabelin, Kampinos i Leszno 5 

2 Gmina: Stare Babice 4 

3 Gmina Łomianki 6 

4 Gmina Ożarów Mazowiecki 6 

5 Gmina Błonie 4 

 

  



UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 454 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U.  

z 2023 r. poz. 2408) § 1. w celu przeprowadzenia wyborów komisarz wyborczy dzieli powiat 

na okręgi wyborcze, oraz art. 450 do wyborów do rad powiatów w zakresie nieuregulowanym 

stosuje się odpowiednio przepisy rozdziału 10 dotyczące wyborów do rad w gminach liczących 

powyżej 20 000 mieszkańców, chyba że przepisy niniejszego rozdziału stanowią inaczej. 

W związku z powyższym zgodnie z art. 419 § 2 Kodeksu wyborczego podział na okręgi 

wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu ustala 

komisarz wyborczy według jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie 

liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych do danej rady, z uwzględnieniem 

art. 417 i następujących zasad: 

1) ułamki liczby mandatów wybieranych w okręgu wyborczym równe lub większe od 1/2, 

jakie wynikają z zastosowania normy przedstawicielstwa, zaokrągla się w górę do liczby 

całkowitej; 

2) jeżeli w wyniku postępowania, o którym mowa w pkt 1, liczba radnych wybieranych  

w okręgach przewyższa liczby wynikające z art. 373 i art. 418 § 2, mandaty nadwyżkowe 

odejmuje się w tych okręgach wyborczych, w których norma przedstawicielstwa jest 

najmniejsza; w przypadku gdy liczba mandatów jest mniejsza od wynikającej z art. 373  

i art. 418 § 2, dodatkowe mandaty przydziela się tym okręgom wyborczym, w których 

norma przedstawicielstwa jest największa. 

Komisarz Wyborczy w Warszawie III działając w trybie nadzoru, przeprowadził analizę 

liczby wybieranych radnych w poszczególnych okręgach powiatu warszawskiego zachodniego, 

z której wynika iż należy dokonać aktualizacji dotychczasowej liczby wybieranych radnych  

w poszczególnych okręgach w związku z opublikowanym zarządzeniem Wojewody 

Mazowieckiego z dnia 20 listopada 2023 r. (Dz.U. poz. 12499) w sprawie ustalenia liczby 

radnych wybieranych w wyborach w 2024 r. na obszarze województwa mazowieckiego do 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego, rad powiatów, rad gmin oraz rad dzielnic miasta 

stołecznego Warszawy. Z którego wynika iż w powiecie liczba wybieranych radnych wzrosła 

do 25 mandatów. 

Z wyliczonych współczynników normy przedstawicielstwa w poszczególnych okręgach 

wyborczych wynika, że zmiany liczby wybieranych radnych będą w okręgu nr 3 – 6 mandatów 

oraz w okręgu nr 4 – 6 mandatów. 


		2024-01-05T15:38:35+0100
	Joanna Monika Oliwa




